

Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman 2021 - 2025 hyväksyminen

1387/11.00.01.00/2020

Kaupunginhallitus 17.05.2021 § 221

Valmistelija: ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi 02 778 7803

Ilmasto- ja ympäristöohjelman laatimiseen perustettu ohjausryhmä on kokouksessaan 7.5.2021 hyväksynyt liitteenä olevan ehdotuksen Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi vuosille 2021 - 2025.

Ilmastomuutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseksi vaaditaan toimia kaikilla tasoilla. Lisäksi kestävä kehityksen perustana on monimuotoisuuden säilyttäminen sekä ihmisen toiminnan sopeuttaminen luonnon kestävykseen. Kestävä kehitys on paikallisesti, alueellisesti ja maailmanlaajuisesti tapahtuvaa jatkuvaa ja tavoitteellista muutosta, joka ei vaaranna tulevien sukupolvien mahdollisuuksia.

Tämä ohjelma käsittelee kaupunkiorganisaation toimintoja mahdollistaen asukkailleen ja toimijoilleen kestävämpien toimintotapojen toteuttamisen.

Ohjelman laatiminen aloitettiin asukas- ja henkilöstökyselyillä, joihin vastauksia saatiin yli 700 kpl. Ohjelman toimenpiteet tunnistettiin kaupunkiorganisaatiolle kohdennetuissa haastatteluissa. Keskeisimmät avaintoimenpiteet tunnistettiin vielä virkahenkilöille järjestetyssä työpajassa. Toimenpiteitä ohjelmaan kertyi 83 kpl, joista 23 kpl on avaintoimenpiteitä. Turun yliopiston projektitutkija Vesa Arjen apuna on ollut virkahenkilötyöryhmän lisäksi valmisteluryhmä (3 hlöä) sekä ohjelmaan nimetty poliittinen ohjausryhmä (6 hlöä + pj. Saija Karnisto-Toivonen), joka on käsitellyt valmistuvaa ohjelmaa sen jokaisessa valmistusvaiheessa.

Ohjelman päätavoitteiksi ovat valikoituneet hiilineutraalius vuoteen 2035, kiertotalouden edistäminen, kukoistava luonnon monimuotoisuus sekä lähivesistä huolehtiminen. Päätavoitteista hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä edellyttää valtuuston hyväksymistä Salon omana tavoitteenaan, vaikka se onkin myös maakunnan ja valtion vahvistama tavoite. Kiertotalouden edistämällä säästetään neitseellisiä raaka-aineita ja vältetään jätteen syntymistä. Luonnon monimuotoisuuden ylläpitoon ja parantamiseen on valmisteilla myös velvoittavia lainsäädäntömuutoksia. Lähivesistä huolehtimisella tulee muistaa, että tässä ohjelmassa sillä tarkoitetaan vain kaupungin omia toimia. Nämä päätavoitteet tukevat myös uusien yritysten ja työpaikkojen syntymistä kestävämmän kehityksen mukaisesti.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman 2021 - 2025.

Päätös:

Mikko Lundén teki seuraavan vastaesityksen: "Esitän, että päätavoitteista kohta Salon kaupunki on hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä poistetaan.

Tavoite on Euroopankin tasolla aivan liian kireä ja aiheuttaa pahimmillaan merkittäviä kustannuksia yrityksille ja julkiselle taloudelle. Kansallisesti ajateltuna tavoitteet voivat johtaa siihen, että yritykset, teollisuus etunenässä, siirtyvät maihin, joissa ympäristöstä tai työvoimasta ei yksinkertaisesti välitetä."

Mira Aaltonen teki seuraavan vastaesityksen: "Esitän kaupunginhallituksen kannanotoksi Salon tavoitetta hiilineutraalisuuden osalta tiukennettavaksi niin, että tavoite on vuoteen 2030 mennessä, kuten 7 muussa Varsianis-Suomen kunnassa ja kaupungissa."

Puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana oli tehty kaksi vastaesitystä, joista kumpikin raukesi kannattamattomana. Näin ollen kaupunginjohtajan pohjaesitys tuli hyväksytyksi.

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.